
Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

DECRETO 339/2018 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento de 2018 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 
4320/64; artigo 8, e Lei Municipal 2678/17  resolve e: 
 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2018, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 576.000,00 
(Quinhentos e setenta e seis mil reais) para reforço nas seguintes dotações orçamentárias: 

 

CLASSIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

ÓRGÃO: 09 Secretaria Municipal de Agricultura  

UNIDADE: 001 Assessoria Administrativa  

20.606.2001.2032 Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura  

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo  

000 Recursos Ordinários - Livre 30.000,00 

 

CLASSIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

ÓRGÃO: 09 Secretaria Municipal de Agricultura  

UNIDADE: 002 Gerência de Desenvolvimento Agropecuário  

20.608.2001.1046 Incentivo a Empreendimentos do Agronegócio  

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  

000 Recursos Ordinários - Livre 6.000,00 

 

CLASSIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

ÓRGÃO: 15 Secretaria Municipal de Transportes  

UNIDADE: 002 Gerência de Construção e Conservação de Rodovias  

26.782.2601.1024 Reequipamento Rodoviário  

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente  

800 CONV SEDU 252/2018 MOTONIVELADORA 540.000,00 

 
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o provável excesso de arrecadação da conta de receita 1.7.28.10.91.04.00.00 
no valor de R$ 540.000,00 e a anulação da dotação abaixo: 
 

CLASSIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

ÓRGÃO: 09 Secretaria Municipal de Agricultura  

UNIDADE: 002 Gerência de Desenvolvimento Agropecuário  

20.606.2001.1027 Patrulha de Assistência Mecanizada e Equipamentos  

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente  

000 Recursos Ordinários - Livre 36.000,00 

 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tibagi, em 12 de junho de 2018. 
 
__________________________________ 
RILDO EMANOEL LEONARDI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE PRESTAÇÃO DESERVIÇOS IP E COPEL FIBRA 
 
PARTES: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI 
CONTRATADO: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A. 
 
VIGÊNCIA: Mantidas as demais cláusulas contratuais originárias fica prorrogada por mais 12(doze) meses a contar do dia 16/05/2018 à 15/05/2019, a 
vigência do Contrato nº 005/2017, que foi celebrado entre as partes acima identificadas em data de 16/05/2017, de acordo com o Inciso II, do Artigo 57, 
da Lei Federal nº 8666/93, e atende o que dispõe a cláusula quarta do contrato, aplicando-se o reajuste contratual de 0,7572%, estabelecendo-se o 
valor global anual de R$ 15.112,20 (quinze mil, cento e doze reais e vinte centavos), ou seja, o valor mensal de R$ 1.259,35 (mil, duzentos e cinqüenta 
e nove reais e trinta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: 01.001.01.031.0101.2004.3.3.90.40.00.00. 
 
 
Tibagi,11 de junho de 2018. 
 
Eduardo Torres de Oliveira 
Presidente/ Contratante 
 
 
COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A 
Contratado 
 
 
PORTARIA N.° 449/2018, de 25 de maio de 2018 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto pelo Art. 64, inciso III, da Lei 
Municipal nº 2.574, de 29 de junho de 2015 (Plano de Cargos, Carreira, Vencimentos e Remuneração dos Profissionais do Magistério do Município de 
Tibagi), 
 
CONSIDERANDO o contido no requerimento da servidora, registrado na 
Coordenadoria de Protocolo Geral com o n°. 3858/16, bem como declaração anexa: 
 
R E S O L V E 
 
Art. 1º. – Conceder adicional de 5% (cinco por cento) calculado sobre o 
vencimento mensal pago à servidora LEILA CRISTINA RIBAS MACHADO, matrícula 53538.0, Professora do Ensino Fundamental I, do Quadro de 
Pessoal do Magistério, tendo em vista o decurso de 1 (um) ano de serviço em regência de classe após completados 25 (vinte e cinco) anos de serviço, 
no período letivo de 2017. 
 
 Art. 2º. Poderá a servidora requerer anualmente junto à Gerência de Recursos Humanos o reajuste da percentagem paga a título de adicional, até o 
limite de 30 (trinta) anos de serviço, o qual será concedido mediante comprovação documental da continuidade do serviço em regência de classe. 
 
 Art. 3º. Os efeitos desta portaria retroagem a 1° de maio de 2018, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Tibagi, em 25 de maio de 2018 
 
Rubens Eugenio Leonardi 
Secretário Municipal de Administração 
 
PORTARIA N.° 450/2018, de 25 de maio de 2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto pelo Art. 64, inciso III, da Lei 
Municipal nº 2.574, de 29 de junho de 2015 (Plano de Cargos, Carreira, Vencimentos e Remuneração dos Profissionais do Magistério do Município de 
Tibagi), 
 
 CONSIDERANDO o contido no requerimento da servidora, registrado na 
Coordenadoria de Protocolo Geral com o n°. 3858/16, bem como declaração anexa: 
 
R E S O L V E 
 
 Art. 1º. – Conceder adicional de 5% (cinco por cento) calculado sobre o 
vencimento mensal pago à servidora GRACIELA CASSIA DOS SANTOS DE CAMARGO, matrícula 53490.2, Professora do Ensino Fundamental I, do 
Quadro de Pessoal do Magistério, tendo em vista o decurso de 1 (um) ano de serviço em regência de classe após completados 25 (vinte e cinco) anos 
de serviço, no período letivo de 2017. 

 
 Art. 2º. Poderá a servidora requerer anualmente junto à Gerência de Recursos Humanos o reajuste da percentagem paga a título de adicional, até o 
limite de 30 (trinta) anos de serviço, o qual será concedido mediante comprovação documental da continuidade do serviço em regência de classe. 
 
 Art. 3º. Os efeitos desta portaria retroagem a 1° de maio de 2018, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Tibagi, em 25 de maio de 2018 
 
Rubens Eugenio Leonardi 
Secretário Municipal de Administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

PORTARIA N.° 501/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marina Sampaio Cruzetta de acordo com as seguintes 

viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

28/04/2018 Bandeirantes – Levar família abandonado pelo marido, com 
três crianças 

Spin AXI - 1549 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N.° 502/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¾ (três quarto) de diária em favor de Rosilda Marta de Oliveira de acordo com as seguintes 

viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/04/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ -4431 

16,17/04/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância AYI - 2502 

25/04/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância AYI - 2502 

06/05/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância AYI - 2502 

15,16/05/2018 Piraquara – acompanhar transferência de pacientes Ka BAU - 0954 

17/05/2018 Ponta Grossa – acompanhar transferência de pacientes Ambulância AYI - 2502 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

PORTARIA N.° 503/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Debora Franciele Bueno de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

15/04/2018 Ortigueira – acompanhar transferência de pacientes Ônibus BBD - 3516 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA N.° 504/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1(uma) de diária em favor de Rosa Aparecida da Silva de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

24/03/2018 Telêmaco Borba – acompanhar transferência de pacientes Ambulância BAL -4928 

03/04/2018 Curitiba – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

09/04/2018 Ponta Grossa/Campo Largo - acompanhar transferência de 
pacientes 

Ambulância ASQ - 4431 

21/04/2018 Campo Largo – acompanhar pacientes para transferência Ambulância BAL - 4928 

23/04/2018 Campo Largo – acompanhar pacientes para transferência Ambulância BAL - 4928 

27/04/2018 Campo Largo – acompanhar pacientes para transferência Ambulância AVP - 7531 

11/05/2018 Telêmaco Borba – acompanhar pacientes para 
transferência 

Ambulância AYI - 2502 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

PORTARIA N.° 505/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 ¼  (uma) e (um quarto) de diária em favor de Maria José Carneiro de acordo com as seguintes 

viagens: 

Data Destino/Motivo Veículo 

16/04/2018 Telêmaco Borba – acompanhar transferência de pacientes Ambulância AVP -7531 

20/04/2018 Campo Largo/Telêmaco Borba – acompanhar transferência de 
pacientes 

Ambulância AVP -7531 

28/04/2018 Telêmaco Borba/Campo Largo - acompanhar transferência de 
pacientes 

Ambulância AVP -7531 

02/05/2018 Campo Largo/Ponta Grossa – acompanhar pacientes para 
transferência 

Ambulância AYI - 2502 

10/05/2018 Campo Largo/Telêmaco Borba – acompanhar pacientes para 
transferência 

Ambulância AYI - 2502 

12/05/2018 Campo Largo/Curitiba – acompanhar pacientes para transferência Ambulância AYI - 2502 

14/05/2018 Campo Largo/Curitiba – acompanhar pacientes para transferência Ambulância AYI - 2502 

16/05/2018 Campo Largo – acompanhar pacientes para transferência Ambulância AYI - 2502 

18/05/2018 Telêmaco Borba – acompanhar pacientes para transferência Ambulância AYI - 2502 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N.° 506/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¾ (três quarto) de diária em favor de Angela Heloisa Biersteker Prestes de acordo com as 

seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

31/03/2018 Telêmaco Borba – acompanhar transferência de pacientes Ambulância AVP -7531 

14/04/2018 Campo Largo/Telêmaco Borba – acompanhar transferência 
de pacientes 

Ambulância AVP -7531 

22/04/2018 Telêmaco Borba/Campo Largo - acompanhar transferência 
de pacientes 

Ambulância AVP -7531 

30/04/2018 Campo Largo/Ponta Grossa – acompanhar pacientes para 
transferência 

Ambulância AYI - 2502 

06/05/2018 Campo Largo/Telêmaco Borba – acompanhar pacientes 
para transferência 

Ambulância AYI - 2502 

14/05/2018 Campo Largo – acompanhar pacientes para transferência Ambulância BAL - 4928 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018 

 

.Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

PORTARIA N.° 507/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) de diária em favor de Kassiana Waleska Schendroski de acordo com as seguintes 

viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

24/03/2018 Ibaiti – acompanhar transferência de pacientes Ônibus BBD - 1694 

05/04/2018 Campo Largo– acompanhar paciente para cirurgia Ambulância ASQ - 4431 

19/04/2018 Campo Largo– acompanhar paciente para cirurgia 
Ambulância AVP - 7531 

25/04/2018 Campo Largo– acompanhar gestante Ambulância BAL - 4928 

05/05/2018 Campo Largo– acompanhar paciente para cirurgia Ambulância AMF -7340 

11/05/2018 Campo Largo – acompanhar gestante e paciente que fez 
cirurgia 

Ambulância AYI - 2502 

15/05/2018 Telêmaco Borba – acompanhar pacientes para exame Ambulância – AYI 2502 

25/05/2018 Telêmaco Borba – acompanhar gestante e paciente para 
ultrassom de abdômen 

Ambulância – AYI 2502 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA N.° 508/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Osdineia Martins Oliveira de acordo com as seguintes 

viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/04/2018 Telêmaco Borba – acompanhar paciente para exame Ambulância AYI - 2502 

07/04/2018 Telêmaco Borba – acompanhar paciente para transferência Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

PORTARIA N.° 509/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Marcelo Alves Bueno de acordo com as seguintes 

viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

24/05/2018 Ponta Grossa – buscar banheiros químicos Saveiro  BBZ - 9503 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA N.° 510/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Edson Mario Laurino de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

27/04/2018 Ponta Grossa/Irati – buscar alunos do Colégio Agrícola e 
Colégio Florestal 

Ônibus AJP - 3342 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA N.° 511/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Luiz Fernando Bueno Gomes de acordo com as seguintes 

viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/05/2018 Curitiba – Oficina do Plano Estadual de Saúde de Populações 
expostas ao agrotóxico 

Strada BBL - 7734 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

PORTARIA N.° 512/2018, de 07 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Reinaldo Gomes Ribeiro de acordo com as seguintes 

viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/05/2018 Curitiba – Oficina do Plano Estadual de Saúde de Populações 
expostas ao agrotóxico 

Strada BBL - 7734 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de junho de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA N.° 513/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

07/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BAS - 7941 

08/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N.° 514/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Cesar Roberto Ramos da Cruz, de acordo com as seguintes 

viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX -5727 

07/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 2502 

09/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7941 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

PORTARIA N.° 515/2018, De 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Francisco de Paula Rodrigues, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Gol BBR - 6429 

04/05/2018 Piraquara– conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 2502 

08/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BAE - 1822 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 516/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de João Germano de Geus, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7942 

04/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Gol BBR - 6429 

09/05/2018 Arapongas – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N.° 517/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Paulo Marcelo de Lima, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE -8096 

09/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BAE - 1822 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

PORTARIA N.° 518/2018, De 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 ¾ (uma) e ( três quarto) de diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, de acordo com as 

seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

20/04/2018 Telêmaco Borba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYM - 5661 

23/04/2018 Arapongas – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7941 

27/04/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Gol BBR - 6429 

01/05/2018 Ponta Grossa  - conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 2502 

04/05/2018 Ponta Grossa - conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

08/05/2018 Telêmaco Borba - conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 519/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/05/2018 Arapongas – conduzir pacientes para tratamento de saúde Gol BBS - 7941 

08/05/2018 Campina Grande – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 520/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 ¼  (uma) e (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de acordo com as 

seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

25/04/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

01/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

05/05/2018 Londrina – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

08/05/2018 Campina Grande – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 1892 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

PORTARIA N.° 521/2018, De 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

08/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

10/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 522/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Valter Lima da Costa, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

10/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N.° 523/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

01/05/2018 Piraquara–conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD 0461 

07/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD 0461 

08/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD 0461 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

PORTARIA N.° 524/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Jackson de Jesus Mello, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

07/05/2018 Reserva– conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

09/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N.° 525/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Gelson Antonio Domingues Bueno, de acordo com as seguintes 

viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/05/2018 Telêmaco Borba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI 2502 

05/05/2018 Telêmaco Borba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI 2502 

07/05/2018 Telêmaco Borba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI 2502 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N.° 526/2018, de 08 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Reinaldo Gomes Ribeiro, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Strada BBL 7734 

08/05/2018 Reserva – conduzir pacientes para tratamento de saúde Strada BBL 7734 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 850 - Tibagi, 12 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

EXTRATOS DE CONTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

CONTRATO Nº  179/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ODAIR JOSÉ DA SILVA TRANSPORTES ME 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N

o
 049/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR 
FORA DO DOMICÍLIO 
ASSINATURA: 04/06/2018 
VALOR R$ 294.550,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) 
DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

424 14.002.10.301.1001.2055.3390399999 000 

553 14.002.10.301.1001.2055.3390399999 303 

 

CONTRATO Nº  180/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: JANETE APARECIDA DE SOUZA DOS ANJOS - ME 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N

o
 049/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR 
FORA DO DOMICÍLIO 
ASSINATURA: 04/06/2018 
VALOR R$ 90.500,00 (NOVENTA MIL E QUINHENTOS REAIS) 
DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

424 14.002.10.301.1001.2055.3390399999 000 

553 14.002.10.301.1001.2055.3390399999 303 

 
CONTRATO Nº  181/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ODAIR JOSÉ DA SILVA TRANSPORTES ME 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N

o
 046/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS, PROFESSORES E SERVIDORES PARA VIAGENS, CURSOS E 
VISITAS TÉCNICAS FORA DO MUNICÍPIO 
ASSINATURA: 05/06/2018 
VALOR R$ 33.000,00 (TRINTA E TRÊS MIL REAIS) 
DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

635 10.001.12.361.1201.2037.33390397300 107 

 
CONTRATO Nº  182/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ROSITA APARECIDA BUENO 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N

o
 019/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
ASSINATURA: 05/06/2018 
VALOR R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) 
DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

742 10.001.12.361.1201.2039.33390360600 104 

 
ADITIVO AO CONTRATO Nº  288/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA 
OBJETO: ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS 
ASSINATURA: 06/06/2018 
VALOR R$ 14.110,01 (QUATORZE MIL, CENTO E DEZ REAIS E UM CENTAVO) 
DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

670 10.001.12.361.1201.2039.33390390000 104 

 
 


		2018-06-12T16:51:02-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




